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Budova MěÚ se zatepluje
na přelomu září a října byly zahájeny práce na zateplení 
budovy radnice a přilehlých bytových traktů. Prosíme pro-
to občany - návštěvníky MěÚ, aby vzhledem k probíhají-
cím pracem dbali v prostoru stavby zvýšené opatrnosti.

STRANA 12 STRANA 16

V sobotu 27. září v časných ranních hodinách 

si dali u restaurace Start dostaveníčko fandové 

a vyznavači cykloturistiky. Potvrdila se příznivá 

předpověď počasí, což se kladně projevilo na 

účasti - na prezenci bylo zaevidováno více než 50 

účastníků. 

Trasa byla tradičně vedena v okolí Březové, Lazů, 

Bystřiny a Kostelní Břízy, letos navíc s cílem na-

vštívit nově vystavěnou rudoleckou stodolu, kde 

místní pohostinství ve spolupráci s rudoleckými 

Představujeme kandidáty 
pro volby do ZM Str. 8-11

SPOZ přivítal nové občánky 
našeho města Str. 7
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pŘipravuJe se 
na listopad

Podzimní turistický výšlap

termín a trasa budou upřesněny -

sledujte plakáty

Turnaj ve florbale

15. listopadu - hala MFC 

1. adventní neděle 

30. listopadu - kaple Kamenice

slunečné počasí umocnilo 
hezkou atmosféru...

podzimní cyklovýšlap se vydařil 

...zájezdu na Letiště Václava Havla a do obce Ostrá 

u Lysé nad Labem, který v sobotu 20. září pořádala 

kulturní komise města.

Nahlédli jsme do letištního zákulisí, dověděli jsme 

se nové informace o leteckém provozu a o záze-

mí letiště. Dostali jsme se do blízkosti jednotlivých 

letadel a viděli provoz na odbavovacích plochách. 

Pozorovali jsme celkem zblízka starty a přistání růz-

ných typů letadel. Viděli jsme i nejmodernější stanici 

pokračování na str. 2

u Prvního září přivítala naše Zš nové 
prvňáčky. i když nebyli ve škole poprvé, 
slavnostní zahájení bylo velkolepé. Se 
školou se nynější prvňáčci seznámili již 
8. ledna, kdy jejich budoucí třídní učitel-
ka Helena Baláková připravila den ote-
vřených dveří nazvaný „školkový den“.
ky.

u těsným rozdílem jednoho bodu je 
novým mistrem České republiky ve 
střelbě z praku Ladislav truhlář z Bře-
zové, když se po poslední mistrovské 
soutěži celkově v tabulce umístil před 
klubovým kolegou Karlem Berkou, kte-
rý byl po celý seriál favoritem. Výsledek 
v Kynšperku ho těsně odsunul na druhé 
místo, a tak se stal Karel Berka vicemis-
trem.

pokračování na str. 2
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ci a je o ni mezi vyznavači cykloturistiky stále vel-

ký zájem, což je velkým příslibem jejího pořádání 

i v budoucnu. 

Akci pořádala komise sportu a velké poděkování 

patří předsedovi komise Lukáši Szolarovi a tajem-

nici komise Kristýně Chladové, kteří akci připravili 

a zajistili její hladký průběh.

-r-

Záchranné a požární služby ČR, zvláště nás upoutaly 

velkokapacitní hasicí vozy zn. Rosenbauer.

Bez zajímavosti nebyla ani bezpečnostní prohlídka 

před nástupem na exkurzi, která byla stejně pečlivě 

provedena, jako bychom byli připraveni k odletu. 

Náš přidělený průvodce byl velmi fundovaný, neboť 

v letištním provozu pracoval celých 37 let.

Ve 13 hodin už jsme měli objednanou prohlíd-

ku Centra řemesel a zahrad Botanicus v Ostré. Jde 

vlastně o skanzen, historickou repliku vesnice z urči-

té doby. Cílem všech staveb je vytvoření atmosféry 

a dobové kulisy pro jednotlivá řemesla. Zde jsme 

společenská 
kronika

navždy nás 
opustili:

Jozef Hergezel

Kristina Lišková

víte, že...?
...11. září proběhlo další jednání tý-

kající se přípravy nového územního 

plánu města?

...tým pracovníků radnice pod vede-

ním tajemnice MěÚ intenzivně pra-

cuje na přípravě komunálních voleb? 

Ty se uskuteční ve dnech 10. a 11. 

října. Pracovnice MěÚ již připravují 

volební místnosti a jejich vybavení, 

zázemí pro okrskové volební komise 

a zajišťují veškeré související technic-

ké a administrativní záležitosti. 

...17. září proběhla koordinační 

schůzka k přípravě soutěže Březov-

ský lístek? Na přípravě se podílejí 

zkušení dlouholetí aktivisté v čele s 

asistentkou starosty Kristýnou Chla-

dovou. Vítěz březovského kola si za-

jistí postup do brněnského finále.

...v souvislosti s právě končícím vo-

lebním obdobím proběhlo 30. září 

rozlučkové jednání představitelů Mi-

kroregionu Sokolov-východ?

...byla zadána studie umístění stavby 

společenského zařízení - hospůdky 

na Kamenici, včetně řešení bydlení 

pro budoucího provozovatele?

...radnice plánuje dovybavit nový 

zametací vůz sypačem, aby jej bylo 

možno využívat i k údržbě v zimním 

období?

...v nedávných dnech byly v Rudol-

ci konečně zahájeny práce na ně-

kolikrát odložené akci energetické 

společnosti - přeložce vzdušného 

elektrického vedení do země? Rad-

nice chce této příležitosti využít k 

umístění nových sloupů veřejného 

osvětlení. 

aktivisty z ASORu připravilo pro účastníky občer-

stvení. Celý den byl provázen opravdu pěkným 

slunečným počasím a podle ohlasů účastníci vy-

slovili s akcí velkou spokojenost. Mnozí byli velmi 

překvapeni, jak se Rudolec za posledních několik 

let změnil k nepoznání.

Tato podzimní cykloturistická akce má svoji tradi-

Pokračování na str. 3

podzimní cyklovýšlap se vydařil

si zakoupili „místní měnu“ – groše (1 groš = 10 Kč), 

abychom se mohli občerstvit nebo zakoupit drob-

né upomínkové a užitkové předměty. S průvod-

kyní jsme navštívili několik řemeslných dílen a pak 

nás dovedla k bráně zahrad Botanicus. Ve volném 

čase jsme si mohli prohlédnout to, co nás zaujalo. 

Vyzkoušet výrobu mýdla, svíčky, provazu apod., či 

obejít bylinné zahrady, např. klášterní, zeleninovou, 

užitkovou, orientální, přírodní rekreační, arboretum, 

bludiště, sad ovocných dřevin apod.

Zájezd se vydařil, bylo krásné slunečné počasí. Zbý-

vá poděkovat za pohodovou a bezpečnou jízdu 

panu Ludvíku Chrástkovi.                                        -kk-

dokončení ze str. 1 

slunečné počasí umocnilo hezkou atmosféru

dokončení ze str. 1 
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stuhy zakončené ozdobným prvkem (hvězdičkou) 

jako „starosta s hvězdičkou“.

Nejlepší starostkou období 2010-2014 za Karlovarský 

kraj se stala Dagmar Strnadová, starostka obce Tři Se-

kery. Starosta Březové Miroslav Bouda byl do soutěže 

taktéž nominován a dne 16. září se ve Španělském 

sále Pražského hradu zúčastnil slavnostního finále. 

Jako starosta města, jež není členem pořadatelského 

Svazu měst a obcí ČR, však měl v hodnocení zřejmě 

tak trochu handicap, a tak obdržel jen ocenění finalis-

ty.                         -r-

...zastupitelé schválili poskytnutí do-

datečných dotací pro klub Rafani 

Rudolec a FK Flamengo Březová, a 

to mj. z důvodu vyšších nákladů vy-

plývajících z účasti týmů ve vyšších 

soutěžích, popř. z navýšení počtu 

oddílů?

...intenzivně pokračují práce na hřišti 

s umělým povrchem na stadionu FK 

Olympie?

knihovna připomíná 
významná výročí …

říjen 2014

4. 10. 1799 se narodil Vincenc Priess-

nitz, lidový léčitel, zakladatel mo-

derního způsobu vodoléčby (zemř. 

28. 11. 1851)

5. 10. 1919 se narodil Vojtěch Zama-

rovský, historik, spisovatel a překla-

datel (zemř. 26. 7. 2006) – Objevení 

Tróje, Dějiny psané Římem, Aeneas, 

Sinuhet, Gilgameš a mnoho jiných

8. 10. 1874 zemřel Vítězslav Hálek, 

lyrický básník a spisovatel, patřil ke 

skupině kolem almanachu Máj (nar. 

5. 4. 1835) – Muzikantská Liduška, 

Na statku a v chaloupce aj.

9. 10. 1914 se narodil Josef Hlino-

maz, herec (zemř. 8. 8. 1978) – Dob-

rý voják Švejk, Železný dědek, Císa-

řův pekař, Psohlavci, Hudba z Marsu, 

Lidé z maringotek aj.

9. 10. 1929 se narodil Vladimír Men-

šík, herec (zemř. 29. 5. 1988) – Dobří 

holubi se vracejí, Mladé víno, Tažní 

ptáci, Zralé víno, Arabela, Ikarův 

pád, Chalupáři a mnoho dalších

11. 10. 1424 zemřel Jan Žižka z Troc-

nova, husitský vojevůdce (nar. ko-

lem r. 1360) – 590

23. 10. 1994 zemřel Jára Kohout, 

Pokračování na str. 4

Soutěž „Nejlepší starosta/primátor 2010-2014“ uspo-

řádal pod záštitou prezidenta republiky Miloše Ze-

mana poprvé v historii Svaz měst a obcí ČR s cílem 

vybrat starosty a primátory, kteří se v letech 2010-

2014 nejvíc zasloužili o rozvoj svého města či obce, 

zlepšili jejich zázemí, infrastrukturu, životní prostředí, 

podmínky pro podnikání či informovanost občanů, a 

přispěli tak ke zvýšení kvality života obyvatel České 

republiky.

Do soutěže se přihlásilo nebo bylo nominováno na tři 

sta lidí. Ve dvou kolech je hodnotila odborná porota 

tvořená ze zástupců státní správy, akademické sféry i 

soukromého sektoru. Posuzovala jejich osobní přínos 

pro město či obec, přístup k funkci starosty či primá-

tora a rovněž výsledky jejich činnosti. Vítězové dostali 

originální cenu z čirého křišťálu a akvamarínu ve 

tvaru trojúhelníku symbolizující stoupání vzhůru za 

světlem. Nejen cenu pak dokreslilo zlatočerné logo 

soutěže - elegantní písmeno S (Starosta) v podobě 

svaz měst a obcí ČR ocenil nejlepší starosty
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divadelní a filmový herec (nar. 9. 

12. 1904) – Klapzubova jedenáctka, 

Kristian, Hotel Modrá hvězda, Měs-

tečko na dlani a další

26. 10. 1829 se narodil Vojtěch Šafa-

řík, chemik, vytvořil základy českého 

chemického názvosloví (zemř. 2. 7. 

1902) – 185

26. 10. 1954 zemřel nár. umělec Vác-

lav Rabas, malíř (nar. 13. 11. 1885) 

– 60

26. 10. 1959 obdržel Nobelovu cenu 

akademik Jaroslav Heyrovský za ob-

jevení metody polarografické analý-

zy (předání ceny 10. 10. 1959) – 55

26. 10. 2009 zemřel Miloslav Švan-

drlík, prozaik, humorista (nar. 10. 8. 

1932) – Černí baroni, Žáci Kopyto a 

Mňouk, Doktor od jezera Hrochů, 

Dívka na vdávání aj.

27. 10. 1949 zemřel František Halas, 

básník (nar. 3. 10. 1901) – Sepie, Děl-

nice, Staré ženy, Naše paní Božena 

Němcová, Torzo naděje, Ladění a 

další

31. 10. 1879 se narodil Karel Hašler, 

písničkář a herec, (zemř. 22. 12. 1941 

v koncentračním táboře Mauthau-

sen) – Ať žije nebožtík, Jedenácté 

přikázání, Roztomilý člověk, Pantáta 

Bezoušek, Záhada modrého pokoje 

aj.

31. 10. 1944 se narodila Jana Koub-

ková, jazzová zpěvačka, skladatelka 

– 70

oznámení o 
době a místě 
konání voleb
Starosta města Březová podle § 29 

zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 

do zastupitelstev obcí a o změně a 

doplnění některých dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů,

oznamuje:

1. Volby do zastupitelstva města se 

uskuteční ve dnech:

10. října 2014

od 14.00 do 22.00 hodin a 

Zahájení nového školní roku „oslavili“ členové našich 

volených orgánů tím, že se sešli na dalších mimořád-

ných jednáních v roce 2014. Členové zastupitelstva 

měli své druhé mimořádné zasedání 1. září od 17.00 

hodin. Důvodem svolání mimořádného jednání byla 

- jak jinak - nutnost operativně přijmout usnesení po-

třebná k případnému čerpání dotací a k samotné rea-

lizaci těchto dotačních akcí, či úpravy rozpočtu na rok 

2014, aby bylo možné zdárně dokončit rozpracované 

akce, kde v průběhu léta došlo k upřesnění celkových 

výdajů, nebo kde město vyhodnotilo jako potřebné 

provedení dalších, nových výdajů, aby byly rozpraco-

vané projekty řádně uvedeny do života. Zastupitelé 

tedy v první den nového školního roku nejprve od-

souhlasili 4. rozpočtové opatření v roce 2014, poté 

odsouhlasili podání nové žádosti o dotaci na akci 

„Multifunkční centrum Březová – 2. etapa“ a schválili 

také přijetí dotace od Nadace ČEZ na projekt „Revita-

lizace zeleně - Třešňovka - II. etapa“.

Po skončení jednání se pak ještě sešli členové rady 

města na svém již 10. mimořádném jednání. V ná-

vaznosti na odsouhlasené žádosti o dotace totiž bylo 

nutno schválit celou řadu smluv, které jsou nutné pro 

zdárné čerpání dotačních titulů a pro samotné rea-

lizace těchto dotačních akcí.  A tak RM odsouhlasila 

několik tzv. příkazních smluv na výběr dodavatele či 

na administraci a organizaci projektů, vybrala také 

členy komisí pro výběr dodavatelů, odsouhlasila ně-

které zadávací dokumentace či dokonce již finální 

smlouvy o dílo.

7. řádné jednání RM Březová se pak konalo dne 15. 

září 2014. V hlavních zprávách radní nejprve připravili 

6., a s největší pravděpodobností poslední zasedání 

ZM v tomto volebním období. Poté již projednali a 

doporučili ZM schválit poměrně stručné 5. rozpoč-

tové opatření v roce 2014, které spočívá v přijetí 

dotace pro jednotku SDH Březová na zajištění akce-

schopnosti. Dále schválili navržený zápis do kroniky 

města za rok 2013 a pak již projednali zápisy z výborů 

finančního a kontrolního a zápisy z komisí. Z těchto 

zápisů vyplynula některá následně přijatá usnese-

ní, mimo jiné několik drobných finančních darů pro 

místní sportovní sdružení či individuální sportovce 

vzhledem k jejich dobrým výsledkům a z toho vy-

plývajících větších nákladů na jejich účast ve vyšších 

soutěžích, dále odsouhlasili vyřazení nepotřebného, 

dožitého či nevyužitelného majetku města, z inicia-

tivy finančního výboru doporučili drobnou úpravu 

navržené smlouvy o partnerství s MAS Sokolovsko 

pro další období před jejím schválením v ZM, přidě-

lili několik příspěvků na úhradu nákladů spojených s 

pohřbem rodinných příslušníků či na školní potřeby.  

V bodě Různé pak členové rady města projednali a 

odsouhlasili např. změnu smlouvy o nájmu plyná-

renského zařízení v Rudolci, doporučili ZM vybrat z 

nabídek žáků ZŠ a z internetové ankety název nové 

ulice k rodinným domům na Drahotíně, projednali 

celou řadu bytových záležitostí, na základě doplace-

ní kupních cen doporučili ZM odsouhlasit prodeje 

posledních bytů v čp. 349, také opětovně vyšli vstříc 

některým nájemníkům k jejich žádostem o uzavření 

dohody o uznání a úhradě dluhu (samozřejmě s pří-

slušným poplatkem z prodlení), projednali a schválili 

také některé smlouvy o věcném břemeni – dnes tzv. 

služebnosti – na pozemcích v majetku města, a dále 

schválili Zadávací podmínky pro výběrové řízení na 

akce „Multifunkční centrum Březová – 2. etapa, sta-

vební část“ a „Multifunkční centrum – 2. etapa, do-

dávka mobiliáře“. Poté vyslovili základní škole Březová 

souhlas s přijetím účelového daru. Na vědomí ještě 

vzali Zápis z pracovní schůzky s Policií Sokolov-ven-

kov a Městskou policií Sokolov a nakonec přijali ná-

vrh, aby se případné příští jednání, pokud bude třeba 

jej uskutečnit, konalo na Statku Bernard v Královském 

Poříčí, a to na základě pozvání provozovatele a v ná-

vaznosti na dlouholeté členství Březové v Mikrore-

gionu Sokolov – východ, jehož je Březová členem a 

pravidelným finančním přispěvatelem.

Poslední řádné jednání ZM Březová v tomto voleb-

ním období se konalo 29. září, a to tentokrát rozluč-

kově – v prostorech bowlingcentra.  Zastupitelé od-

souhlasili zprávu o činnosti svých výborů, schválili 5. 

rozpočtové opatření v roce 2014, spočívající zejména 

v přijetí dotace na akceschopnost jednotky SDH, a v 

jeho rámci byly též uvolněny prostředky na nákup 

mantinelů pro florbal v hale MFC, dále odsouhlasi-

li navýšení dotací na činnost klubu FK Flamengo a 

FC Rafani Rudolec z důvodu účasti klubů ve vyšších 

soutěžích, ve třech případech souhlasili s uzavřením 

dohod o úhradě dluhu s dlouhodobější splatností a 

s připomínkou (každoroční schválení výše pravidel-

ného daru na činnost) schválili novou dlouhodobou 

rámcovou smlouvu o partnerství města s MAS So-

kolovsko.  Zastupitelé dále využili svoji vyhrazenou 

kompetenci a schválili nový název ulice k novým 

rodinným domům na Drahotíně, kdy vybrali název z 

návrhů z anket uskutečněných na základní škole a na 

webu města. Nová březovská ulice se tak nyní jmenu-

je Slunečná. V dalším bodu ještě zastupitelé schválili 

prodej dalších dvou bytů v domě čp. 349.

z Jednání zm a rm
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Informujeme občany a případné uživatele nově 

zprovozněného březovského hřbitova, že v nej-

bližší době bude stále zajištěna každodenní služba 

správce hřbitova v běžné pracovní době. Správcem 

je p. Tomáš Katzer, s kterým lze domlouvat veškeré 

záležitosti technicko-organizační, ale i administrativ-

ní – tyto však s vámi dořeší kompetentní pracovníci 

přímo na radnici.

Prosíme občany – zejména nájemce kolumbárií na 

novém hřbitově, aby více dbali na „estetično“, a po-

kud možno zde neinstalovali nejrůznější podomác-

ku vyrobené držáky na svíčky, často z materiálů, kte-

ré co nevidět podlehnou korozi. Hezké chromované 

držáky nabídne přímo na Březové ve své provozov-

ně místní firma Tadro (prodejna tabáku). 

V případě poškození skla se prosím obracejte na 

správce hřbitova p. Tomáše Katzera.

Do prostor hřbitova je zakázáno vstupovat se psy. 

Prosíme uživatele i návštěvníky o dodržování tohoto 

pravidla, stejně jako ostatních ustanovení provozní-

ho řádu, který je umístěn u brány. 

11. října 2014

od 8.00 do 14.00 hodin.

2. Místem konání voleb:

ve volebním okrsku č. 1 je zase-

dací místnost v budově Městského 

úřadu Březová, I. patro, pro voliče, 

kteří jsou přihlášeni k trvalému po-

bytu v ulicích: Dvouletky, Havířská, 

Hlavní, Dvořákova, Sklářská, Smeta-

nova, nám. Míru, V zahrádkách,

ve volebním okrsku č. 2 je obřad-

ní místnost v budově Městského 

úřadu Březová, II. patro, pro voliče, 

kteří jsou přihlášeni k trvalému po-

bytu v ulicích a částech: Arnoltov, 

Stará Březová, Bezejmenná, Budo-

vatelů, Lesní, Elektrárenská, gen. 

Svobody, Komenského, Lipová, Luč-

ní, Odborářů, Okružní, Příčná, Kame-

nice, Lobzy, Kostelní Bříza, Rudolec, 

Tisová.

3. Voliči bude umožněno hlasování 

poté, kdy prokáže svou totožnost 

a státní občanství České republiky 

(platným občanským průkazem, 

cestovním, diplomatickým nebo 

služebním pasem ČR nebo cestov-

ním průkazem).  

Neprokáže-li uvedené skutečnosti 

stanovenými doklady, nebude mu 

hlasování umožněno.

4. Voliči budou dodány 3 dny pře-

de dnem konání hlasovací lístky. 

Ve dnech voleb může volič obdržet 

hlasovací lístky i ve volební místnos-

ti.

V Březové dne 28. srpna 2014

Miroslav  Bouda, 

starosta města Březová

Pro nadcházející volby do Zastu-

pitelstva města Březová, které se 

uskuteční ve dnech 10. a 11. října 

2014, byly registračním úřadem za-

registrovány pouze dvě kandidující 

strany:

1. Sdružení nezávislých kandidátů 

– Radnice pro občany Březové a při-

družených obcí,

2. KSČM.

Občané Březové tak budou mít 

Pokračování na str. 6

Ještě k zahájení provozu hřbitova

Vážení nájemníci,

součástí Vámi užívaného bytu je i venkovní balkon. 

Po dobu nájmu jste jako nájemci povinni provádět 

běžnou údržbu užívaného bytu a jeho příslušen-

ství, a to na vlastní náklady (§ 2207 odst. 1 zákona 

č. 89/2012 Sb., nový občanský zákoník). Za běžnou 

údržbu balkonů se považuje i odstraňování sněhu 

z balkonu v zimním období, jeho mytí a čištění. V 

případě zjištění větší závady na užívaném balkonu 

je nutné, aby nájemce bezodkladně informoval 

pronajímatele o zjištěné závadě a případně umožnil 

odstranění této závady (pokud se pronajímatel s ná-

jemcem nedohodne jinak).

Lenka Fialová, referentka BH

sdělení pro uživatele obecních bytů

Pravidelná porada  vedení radnice s představiteli 

Policie ČR a MP Sokolov se konala 8. září v kance-

láři tajemnice MěÚ a během schůzky bylo projed-

náno mimo jiné:

• umístění přenosného zařízení na měření rych-
losti v obci Rudolec,

• zabezpečení hřbitova na Březové,

• informace k problematice umisťování psů v útulku, 

• záměr konání akcí v restauraci v MFC,

• provoz dětského hřiště za základní školou,

• další běžné problémy ve městě.

Další schůzka se uskuteční 6. října 2014. 

-jk-

z porady s Policií ČR a MP Sokolov

Další společenství vlastníků
bytových jednotek, která se pustila do zateplení 

svých domů. Nové fasády opět přispějí k hezčímu 

vzhledu Březové.

Rudolečtí aktivisté
kteří v rámci prací při údržbě a zkrášlování místní 

rokle svépomocně vysázeli různorodé dřeviny a 

odpracovali spoustu brigádnických hodin

pochvalu zasluhuJí...

Aktivisté z Kostelní Břízy
kteří v nedávné době využili nově vybudovaný pří-

střešek na návsi (pergolu) k uspořádání společen-

ské akce. Několik místních občanů zde tak oslavilo 

svá výročí. Na oslavě se sešla valná část místních 

obyvatel a všichni si prožili příjemný večer, mimo 

jiné s živou country muzikou.
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možnost vybírat pouze z 30 kandi-

dátů pro nastávající patnáctičlenné 

zastupitelstvo našeho města. 

-jk-

očkování psů 
proti vzteklině 

18. října 2014
 Časový rozvrh:

Březová:

07.30-08.45 hod. 

(za budovou MěÚ)

Arnoltov (dolní):

09.00-09.15 hod.

Arnoltov (horní):

9.20-9.45 hod. (u prodejny)

Kostelní Bříza:

10.00-10.30 hod.

Rudolec:

10.45-11.30 hod.

Kamenice:

11.45-12.15 hod. (u restaurace)

Očkování bude provádět MVDr. Si-

eberová, praktický veterinární lékař, 

ul. Slavíčkova 1677, Sokolov, tel. č. 

601 592 259. Cena za očkování je  

100,-- Kč.

Prodám garáž
pod vodárnou

Tel.: 721 710 608

Dotace za volební období 2011-2014:

Celkem město obdrželo 10.842.000 Kč dotačních 

prostředků.

V roce 2011 to bylo 470.000 Kč: Dotace MMR - Hřiště 

u MŠ 2 - 395.834 Kč, Dotace SFŽP - zelená úsporám - 

projekt Zateplení náměstí - 75.000 Kč.

V roce 2012 jsme čerpali 5.423.009 Kč: Dotace ROP 

- Projekt „MFC - II. etapa“ - 1.179.660 Kč, Dotace ze 

státních fondů - Rudolec - technické zázemí obce - 

1.800.000 Kč, Březová - zateplení čp. 131-135 (Zelená 

úsporám) - 2.443.350 Kč.

V roce 2013 jsme obdrželi celkem 1.927.500 Kč: FS 

- Zametací stroj - podíl EU - 127.500 Kč, SZIF - Rudo-

lecká stodola - 1.800.000,00 Kč.

V roce 2014 jsme zatím inkasovali 3.021.000 Kč do-

tačních prostředků, a to na pořízení zametacího 

stroje.

Co nás ještě letos čeká?

Vzhledem k již přiděleným dotacím by měla radnice 

do konce roku 2014 ještě zrealizovat několik inves-

tičních dotačních akcí. Jedná se mj. o zateplení MěÚ 

a přilehlých č. p. 229 a 231 či dokončení projektové 

přípravy MFC – II. etapa. Dále se jedná o nový projekt 

Kompostování ve městě Březová (náplní projektu je 

nákup kompostovací technologie pro zpracování 

odpadu v nově vybudované kompostárně), na tento 

projekt navazuje další dotační projekt Zlepšení na-

kládání s odpady ve městě Březová. Celkové výdaje 

na první projekt činí 3.169.595 Kč, dotace OPŽP činí 

2.847.190 Kč, vlastní zdroje města tedy jsou 322.405 

Kč. Projekt Zlepšení nakládání s odpady ve městě 

Březová spočívá v pořízení svozového vozu a sběr-

ných nádob, celkové výdaje jsou kalkulovány na 

částku 2.558.210 Kč, dotace OPŽP činí 1.852.389 Kč, 

vlastní zdroje města tedy jsou 705.821 Kč.

Zateplit by se měl též školní areál Komenského 

123 (internát). Celkové výdaje na tento projekt činí 

8.138.969 Kč, dotace OPŽP činí 5.564.429 Kč a vlastní 

zdroje města 2.574.540 Kč.

V rámci provozního rozpočtu by mělo ještě dojít k 

provedení akcí Generální oprava střechy a klempíř-

ských prvků - Zázemí FK Olympie v celkové ceně cca 

134.000 Kč, Generální oprava střechy a klempířských 

prvků - Zázemí městského hospodářství za hasič-

skou zbrojnicí v celkové ceně cca 120.000 Kč a Opra-

va komunikací - rozpracované opravy asfaltových 

povrchů v celkové ceně cca 1.119.000 Kč (Drahotín 

- ul. Lesní - nový asfaltový povrch, výměna uličních 

vpustí, nové zřízení uliční vpustí, Smetanova ul. u 

MŠ - nový asfaltový povrch komunikace k mateřské 

školce, Nám. Míru - strana čp. 231 - nový asfaltový 

povrch komunikace k č.p. 231 - pekárně, Dvořákova 

č. p. 145-150, Sklářská  č. p. 97-125).

Investovali jsme i za své

V uplynulém volebním období však město investo-

valo i „za své“, tedy bez dotační podpory. Z vlastních 

zdrojů tak byl postupně zafinancován a letos koneč-

ně dokončen březovský hřbitov, počátkem volební-

ho období byla realizována půdní vestavba Mateřské 

školy Smetanova 218, zřízen byl též mj. nový boční 

vchod do budovy školní jídelny, byly pořízeny nové 

skladové haly místního hospodářství a řada dalších. 

ohlédnutí za uplynulým volebním obdobím

u na POSLednÍM JednánÍ V tOMtO VOLeBnÍM OBdOBÍ Se StáVaJÍcÍ ZaStuPiteLÉ SešLi 29. ZářÍ V PROStORecH 
BOWLingcentRa. PO JednánÍ náSLedOVaLO ROZLOuČenÍ S VOLeBnÍM OBdOBÍM S MaLÝM OBČeRStVenÍM.
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vítání občánků 6. září 2014

u  VeROniKa ZeManOVá S dceROu BaRBOROu, Lucie MaJneKOVá S dceROu LauROu a SiMOna RaKašOVá 
Se SyneM danieLeM

organizace 
školního roku 

2014/2015

školní rok byl zahájen v 

pondělí 1. 9. 2014.

V 1. pololetí bude vyučování ukon-

čeno ve čtvrtek 29. ledna 2015 a ve 

2. pololetí v úterý 30. června 2015.

Prázdniny ve školním 
roce 2014/2015:

Podzimní prázdniny
 pondělí 27. 10. 2014

a středa 29. 10. 2014 

Vánoční prázdniny
od pondělí 22. 12. 2014 

do pátku 2. 1. 2015

nástup do školy:

v pondělí 5. 1. 2015 

Pololetní prázdniny
pátek 30. 1. 2015 

Jarní prázdniny
 od pondělí 2. 3. 2015 

do pátku 8. 3. 2015

Velikonoční prázdniny
 čtvrtek 2. 4. 2015

a pátek 3. 4. 2015 

Hlavní prázdniny
 od středy 1. 7. 2015

do pondělí 31. 8. 2015

Školní rok 2015/2016 
začne v úterý 1. 9. 2015 

Schůzky rodičů: 
20. 11. 2014,  16. 4. 2015,

třídní konzultace každou 

první středu v měsíci 

(kromě listopadu a dubna)

Zápis dětí do první třídy: 
21. 1. 2015

u  MaRtina StRnadOVá Se SyneM tadeášeM, Hana MOucHOVá Se SyneM JaneM, danieLa nOVáKOVá Se 
SyneM adaMeM a eVa KiLLingeROVá Se SyneM deniSeM

u  eVa tOgyeROVá S dceROu eLišKOu, PetRa ticHá Se SyneM OndřeJeM a antOnie nagyOVá S dceROu 
teReZOu
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Pokračování na str. 13

malovaná a vybavená novým a bezpečným nábyt-

kem. Zde děti dostaly nové učebnice, školní kap-

sáře s pomůckami a album prvňáčka s věnováním. 

Po krátkém povídání s paní učitelkou složily slib:

„Já, nový žáček, slibuji,

že budu pravidelně chodit do školy

a pilně plnit úkoly.

Budu dodržovat školní řád.

a tak budu hodný napořád.“

Velký kornout plný sladkostí od pana ředitele byl 

nejen odměnou, ale poslouží i pro příjemné chvíle 

školního mlsání. V jídelně připravily paní kuchař-

ky dětem první svačinku - jahody se šlehačkou a 

pomerančový džusík. Domů si pak mohly odnést 

boxík na svačinu s mléčnými výrobky.

Celým dnem nás provázeli maskoti školy „Žačka 

Březovačka a Žák Březovák“, redaktor Sokolovského 

deníku a velmi dobrá a srdečná nálada. Byli jsme 

svědky i velmi úsměvných situací, to když pan re-

daktor některé žáčky vyzpovídával.

Školní rok je v plném proudu a prvňáčci se již mo-

hou pochlubit svými prvními zdařilými pracemi, 

které jsou k prohlédnutí na webových stránkách 

naší školy.

Za ZŠ Mgr. Helena Baláková

Prvního září jsme přivítali nové žáky, a to naše 

prvňáčky. I když nebyli ve škole poprvé, slavnost-

ní zahájení bylo velkolepé. Se školou se seznámili 

8. ledna, kdy jejich budoucí třídní učitelka Helena 

Baláková připravila den otevřených dveří nazvaný 

„Školkový den“.

První školní den byl rozdělen do tří částí. Z důvodu 

nepřízně počasí se slavnostní zahájení konalo ve 

školním lobby centru. Účast rodinných příslušníků, 

kteří si tuto událost nenechali ujít, byla opravdu 

hojná, a tak lobby „praskalo ve švech“. Úvodní slo-

vo patřilo panu řediteli Jiřímu Danešovi. K žákům 

promluvily také paní ředitelky místních mateřských 

škol a pan starosta Miroslav Bouda. Prvňáčci pak 

obdrželi od deváťáků stužku jako symbolické při-

jetí do naší školy.

Poté se všichni přesunuli do třídy, která je nově vy-

první den ve školeasor rudolec 
informuje

Memoriál Karla Lorenze 
– Pétanque 2014,

3. ročník
V sobotu 30. srpna od 15.00 hodin 

na hřišti u stodoly v Rudolci proběhl 

3. ročník Memoriálu Karla Lorenze 

v Petanque. Na turnaj se přihlásil 

rekordní počet dvojic, a to Tonda a 

Dana Janurovi, Stáňa a Vláďa Budís-

kých, Jitka a Míra Gogolovi, Jitka a 

Honza „Drenkovi“, Hanka Drenková 

a vnuk Jiřík, Pepa a Monika Gajdo-

šovi, Jakub Gajdoš a Jirka Derfler, 

Veronika Derflerová a Pavlína Hr-

báčková, Jitka Derflerová a Květa 

Zemanová, Jarda Maslen a Pavel 

Vaas. Celkem jedenáct dvojic svedlo 

urputné boje o co nejlepší umístění. 

Pěkné počasí a zejména přátelská a 

sportovní nálada provázela celý 

turnaj, který trval neskutečných 5 

hodin. Pořadatelé turnaje děkují 

všem účastníkům za skvělou účast a 

atmosféru turnaje.

Memoriál Karla ŠTURSY 
– ruské kuželky

V neděli 14. září se sešli obyvatelé 

naší vesničky Rudolce na šestém 

ročníku memoriálu Karla Štursy v 

ruských kuželkách. Memoriál se 

uskutečnil na terase kulturního za-

řízení Rudolecká stodola. Proběhl 

krásný turnaj a o veselé chvíle ne-

bylo nouze. Zároveň byl využit krb 

na terase a k  potěšení soutěžících 

a diváků byly opečeny a také pat-

řičně připáleny rudolecké klobásy 

z místního statku. K velké spokoje-

nosti účastníků byl turnaj dohrán v 

poklidné atmosféře a včas, i klobás-

ky byly zkonzumovány. Poděková-

ní patří také pořadatelům a místní 

hospůdce za předčasné otevření 

osvěžovny. Doufáme, že další ročník 

bude za ještě větší účasti soutěží-

cích a diváků.



13z naší školy

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  ŘíJen 2014

Připravuje se Velká říj-
nová řízkyáda

Na sobotu 18. října od 18 hodin je 

v Rudolecké hospůdce připravena 

další z kulinářských soutěží, ten-

tokrát o nejchutnější plněný řízek. 

Celou akci organizačně zajišťuje vy-

hlášená rudolecká kuchařka HaDr, 

která chce třetím vítězstvím získat 

natrvalo „Putovní vařečku šefkucha-

ře Rudolce“.

Pravidla soutěže:

1. řízek musí být v trojobalu,

2. musí obsahovat náplň,

3. může být z jakéhokoliv masa,

4. do soutěže může jedna osoba při-

hlásit pouze jeden řízek,

5. soutěž musí hodnotit nejméně 3 

rozhodčí.

Co bude hodnoceno:

1. vzhled,

2. chuť,

3. vůně,

4. pestrost a chuť náplně,

5. aranžmá řízku na talíři.

Přijďte v sobotu se svým řízkem mezi 

nás. nenechte Hadr vyhrát naši va-

řečku!

mistrovství světa 
juniorů v lru 
plavaná - nizozemí
Sestava:

trenér - p. Libor Samlík, asistent - p. 

aleš Horký, za ČRS - p. Jiří Janků.

Závodníci: 

Martínek Ondřej, ševčík Luděk, Hor-

ký Vojtěch, Krištof tomáš, Svatek 

šimon.

Každý rok se pořádá MS juniorů v 

rybaření. Do letošní reprezentace 

kategorie U14  jsem byl zařazen i 

já, Ondřej Martínek. Letošní MS se 

konalo v holandském městě Assen. 

Nádherné město s nádherným ka-

nálem Haven cannal.

Neděle 21. 7. 2014

V neděli jsme v sedm hodin ráno 

vyjeli z Kostelní Břízy směr Holand-

sko. Cesta byla dlouhá a vyčerpáva-

Naše osmička vyrazila v úterý 9. 9. 2014 na statek 

Bernard, aby se zúčastnila projektu Česko-bavor-

ské lovy beze zbraní. Šlo o ekoprogram pořáda-

ný moderním centrem environmentální výchovy 

AVES pod záštitou Evropské unie. Děti v rámci zá-

žitkové výuky v přírodě plnily ve třech skupinách 

úkoly zaměřené na poznávání přírody. Příjemným 

obohacením bylo, že je zvládaly společně s ně-

meckými kamarády. Všichni byli vybaveni patřič-

nými moderními pomůckami - fotoaparátem, GPS 

navigací, buzolou, dalekohledem, diktafonem, 

směrovým odposlechem, sadou nádob na vzorky, 

botanickým klíčem a dalšími.

Pokračování na str. 14

První skupina si vybrala ekoprogram Vetřelci ver-

sus vodníci. Jejím úkolem bylo pozorovat a hledat 

invazní rostliny. V případě nálezu pak pořídila fo-

todokumentaci, zapsala její název a GPS souřadni-

ce, odebrala vzorky. Cestou si všímala též stromů 

a celkově upravené krajiny kolem Královského 

Poříčí – rekultivací. Z rybníčku a řeky Ohře zajistila 

vzorky pro pozdější zkoumání.

Druhá skupina se vydala do lesa. V něm děti na-

hrávaly hlasy živočichů, hledaly jejich stopy, ode-

bíraly vzorky hornin, zbytků skořápek, půdy či 

rostlin. Pomoci GPS navigace našly připravenou 

fotopast.

proJekt na Bernardu
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jící, protože ve stínu bylo 32 °C. Po 

osmi hodinách cesty jsme dojeli do 

městečka Eext nedaleko místa zá-

vodu. Prohlédli jsme si penzion - a 

opravdu nádhera. Když se celý tým 

sjel, trenér udělal „poradu“, kde jsme 

dostali trika, průkazy a jiné potřeb-

né věci.

Pondělí 22. 7. 2014

Vstali jsme kolem sedmé hodiny 

ráno, abychom už v osm mohli začít 

přípravu věcí v místě tréninku. Celý 

den pršelo, takže trénink byl špat-

ný. Po dvou hodinách chytání ryb 

jsme to vzdali, sbalili věci a odjeli na 

ubytovnu. Večer jsme se opět sešli a 

udělali si poradu.

Úterý 23. 7. 2014

Opět jsme vstali v sedm hodin a v 

osm jsme byli u vody. Dnešní den 

byl o dost lepší, nepršelo a ryby bra-

ly jako dravé. Po konci tréninku jsme 

zvážili ryby a něco málo si ukázali. 

Po příjezdu na ubytovnu jsme se v 

klidu převlékli, navečeřeli a šli hrát 

fotbal. Po fotbale jsme si zase udělali 

poradu a řekli jsme si, co a jak.

Středa 24. 7. 2014

Vstali jsme v sedm hodin ráno a 

rychle se přemístili na trať, abychom 

mohli co nejdříve začít trénovat. 

Dnes byl totiž den, kdy bylo zahájení 

celého šampionátu. Zahájení se ko-

nalo v kostele v centru města Assen. 

Zahájení začalo v sedm hodin večer 

přivítáním, ale také minutou ticha, 

protože tentýž den přivezli do Nizo-

zemska oběti spadlého Boeingu na 

Ukrajině. Kvůli této smutné události 

nám zrušili průvod městem. Domů 

jsme přijeli kolem deváté večer. 

Čtvrtek 25. 7. 2014   

Dnes byl poslední povinný trénink 

na závodní trati. Celý trénink pro-

bíhal stejně jako každý jiný, chytali 

jsme velké cejny a sem tam nějakou 

droboť. Po tréninku však státního 

trenéra čekalo to nejtěžší rozhodo-

vání – kdo bude chytat při závodě? 

Takže sestava pro páteční závod: 

Ševčík Luděk, Svatek Šimon, Horký 

Pokračování na str. 15

GPS souřadnice. Této práce se zhostily všechny 

skupiny velice dobře, dokonce jedna skupina vy-

tvořila prezentaci česko-německou, prý poprvé v 

historii tohoto projektu.

Osmáci si tento den užili a i dle jejich hodnocení 

se jim tento program velice líbil. Na začátku pa-

daly věty o tom, jak je dobře, že se nemusí učit. 

Stejné věty padaly i na konci – oni vlastně vůbec 

netušili, že se celou dobu tolik učili... Pořadatelé 

naše děti chválili za šikovnost, všímavost i um při 

vytváření prezentace. My je chválíme za perfektní 

přípravu, ochotu a nápad realizovat učení zábav-

nou formou.

Za ZŠ Březová Jana Novotná

Třetí skupina se učila odebírat vzorky bylin, určo-

vat jejich název podle klíče. Vyrobila také výborný 

bylinný nápoj, který mohli všichni ochutnat.

Během práce v terénu se naše děti postupně za-

čaly sbližovat s německými dětmi nesmělou kon-

verzací v podobě jednoduchých německých vět. 

Měly zájem se o sobě dozvědět i více – jméno, 

věk, zájmy.

Po dobrém obědě na Bernardu žáci dále pokra-

čovali ve specializované učebně, kde pozorovali 

odebrané vzorky pod mikroskopem propojeným 

s počítačem. Mohli z nich vyhotovit snímky, které 

pak použili pro poslední úkol – prezentaci. V ní 

uplatnili i vše, co „nalovili“ v terénu – fotky, zvuky, 

proJekt na Bernardu
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Vojtěch, Krištof Tomáš - závodníci, 

Ondřej Martínek - rezerva (nováč-

kovská daň).

Pátek 26. 7. 2014

Budíček v pět ráno, aby se stihlo při-

pravit krmení. V osm hodin už bylo 

zahájení přípravy. Závod byl od de-

seti hodin a jako každý jiný závod 

juniorů trval tři hodiny. Celý závod 

propršel, takže nic moc. Večer, když 

jsme se navečeřeli, byla porada, kde 

Pokračování na str. 16

Minimální preventivní program je dokument 

školy, zaměřený na výchovu žáků ke zdravému 

životnímu stylu, na jejich osobnostní a sociální 

rozvoj a rozvoj jejich sociálně komunikativních 

dovedností. Rizikové chování, drogy a jiné soci-

álně patologické jevy jsou velkým společenským 

problémem. Primární prevence spolu se vzdělá-

váním žáků v oblasti zdravého životního stylu má 

za úkol předcházet sociálně nežádoucím jevům a 

zvýšit jejich odolnost vůči nim. Objevují se nové 

rizikové jevy, např. kyberšikana. Je proto nezbytné 

poskytnout žákům co nejvíce nezkreslených in-

formací o problematice všech projevů rizikového 

chování podaných přiměřeně k jejich věku a na 

tato témata s nimi mluvit otevřeně i na neformál-

ní úrovni. Program sleduje obecné cíle, zejména 

zaměřené do oblasti zdravého životního stylu, na 

prevenci kriminality mládeže; na prevenci zneuží-

vání návykových látek, různé formy působení na 

postoje a ovlivňování chování dětí a poskytování 

široké nabídky pozitivních alternativ chování. Zá-

kladním principem strategie prevence sociálně 

patologických jevů je výchova dětí a mládeže ke 

zdravému životnímu stylu, k osvojení si pozitivní-

ho sociálního chování a rozvoji osobnosti.

Součástí našeho programu je i účast pedagogů na 

odborných školeních a vzdělávacích programech. 

MPP je nedílnou součástí školního vzdělávacího 

programu a vychází ze školní strategie primár-

ní prevence, jejímž hlavním cílem je vytvoření a 

udržení optimálního sociálního klimatu ve škole. 

Při práci s dětmi lze využít metod výkladu, samo-

statné práce, práce s médii, projektové vyučování, 

skupinové práce, dramatické výchovy, situační 

hry, hry na sebepoznání, filmy s tématy prevence 

a následné reflexe, nácvik verbální a neverbální 

komunikace, besedy a přednášky s odborníky. 

Celé znění minimálního preventivního programu 

naleznete na webových stránkách školy.

minimální preventivní program školy

záJmové kroužky ZŠ Březová 2014/15

ků a tenisté chystají své rakety. Ozdobou mnoha 

akcí, a nejen březovských, budou naše mažoretky. 

Zajisté vznikne spousta dalších zajímavých prací 

ve výtvarném kroužku. Po vzoru hesla „Kolik jazy-

ků znáš, tolikrát jsi člověkem“ je i nabídka kroužků 

angličtiny a ruštiny.

I v letošním školním roce přichází naše škola s 

pestrou nabídkou zájmových kroužků. Děti v nich 

mohou sportovat, tvořit, zdokonalovat se v jazy-

cích. Jsme rádi, že se na páteční volejbal těší ši-

roká základna našeho žactva, že spousta holčiček 

a dívek se nemůže dočkat gymnastických trénin-
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Kynšperk nad Ohří - 30. srpna 2014 - M ČR

30. srpna březovští střelci nastoupili v plné se-

stavě na poslední soutěž M ČR v Kynšperku. Ani 

tentokrát nenechali nic náhodě – v první desítce 

se z třiceti nejlepších střelců celé ČR umístilo osm 

zástupců našeho klubu. První čtyři místa obsadili 

Ladislav Truhlář, Jiří provazník, Karel Berka a Ladi-

slav Szolar.  

Lužany - 6. září 2014 - volná soutěž

Březováci se zúčastnili také volné soutěže v Luža-

zprávičky z prakárny

nech, a to dne 6. září. Zde nastoupili pouze dva 

zástupci našeho klubu, Ladislav Truhlář se zde 

umístil na druhém místě:

1. J. Brtník (Klatovy)

2. L. Truhlář (Březová)

3. P. Bezděk (Lužany)

Konečné pořadí celého seriálu po sedmi 

soutěžích, započítávaných do M ČR:

Těsným rozdílem jednoho bodu je novým mis-

trem České republiky Ladislav Truhlář z Březové 

(146 bodů) před klubovým kolegou Karlem Ber-

kou (145 b.). Karel Berka byl po celý seriál favori-

tem, avšak výsledek v Kynšperku ho těsně odsu-

nul na druhé místo, a stal se tak vicemistrem.

Pěkný výsledek v celém seriálu měl také Ladislav 

Szolar, který nastřílel celkově 135 bodů a skončil 

tak na celkovém třetím místě.

Obecně lze konstatovat, že březovští střelci jsou 

nejlepší v rámci České republiky. Tímto by rádi tlu-

močili březovské radnici poděkování za podporu, 

kterou jim celoročně město poskytuje. 

Tímto však prakisté svoji sezónu neskončili a ještě 

se zúčastní několika volných soutěží. 27. září, tedy 

již po naší uzávěrce, odjíždí do Moravského Písku 

na soutěž Pytlácká stezka (různorodé cíle umístě-

né v terénu), 25. října pojedou soutěžit do Mutě-

nic (také Pytlácká stezka) a 25. prosince pak doma 

na Březové pořádají tradiční závěrečnou soutěž - 

Vánoční prakiádu.

u  uPROStřed StáVaJÍcÍ MiStR ČR LadiSLaV 
tRuHLář, VPRaVO ViceMiStR ČR KaReL BeRKa, 
VLeVO BROnZOVÝ LadiSLaV SZOLaR.

u  POřadateL SOutĚŽe KaReL BeRKa BLaHOPřeJe 
BřeZOVSKÉMu LadiSLaVu SZOLaROVi

u ZáBĚR Ze SOutĚŽe V KynšPeRKu nad OHřÍ

trenér řekl, kdo bude vystřídán. Se-

stava pro sobotní závod: Martínek 

Ondřej, Ševčík Luděk, Horký Voj-

těch, Svatek Šimon - závodníci, Kriš-

tof Tomáš - rezerva.

Sobota 27. 7. 2014

Ráno opět stejné, budíček, pří-

prava krmení a odjezd na trať. Od 

osmi hodin zase příprava a od de-

seti hodin závod, dnes výjimečně 

neprší. Po třech hodinách závo-

du jsem skončil na osmém místě 

s 2255 g. Odjeli jsme z tratě a jeli 

se osprchovat a převléci se na 

slavností vyhlášení těch nejlepší 

z nejlepších. Po slavnostním vy-

hlášení se pořádal závěrečný raut 

s diskotékou a výměnou repre tri-

ček s ostatními národy.

Neděle 28. 7. 2014

A hurá domů. Škoda. Celé MS jsem 

si užil a byl jsem strašně moc rád, že 

jsem byl vybrán jako jeden z repre-

zentantů ČR. Děkuji městu Březová 

za podporu a jsem moc, moc rád, 

že jsem naše město Březová a Karlo-

varský kraj mohl reprezentovat.

agentura osobní
asistence

a sociálního
poradensvtí 

vás zve na

den 
otevŘených 

dveŘí
který se koná 6. 10. 2014

od 10.30 do 16.00 hod.

v prostorách agentury 

osobní asistence 

a sociálního poraden-

ství, o.p.s., hornická 

1595, sokolov.
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pořádá dne 25. 10. 2014
soutěž

VÁŽENÍ BORCŮ ZAČÍNÁ VE 1300 HODIN

HLAVNÍ ZÁVOD PAK OD 1400 HODIN
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Vydává Městská rada v Březové (IČO: 00259250). Zaregistrováno pod značkou MKČR E12586. Vychází měsíčně. 

Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpravodaje, nám. Míru 230, 357 61 

Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentrum - vestibul měÚ

Podatelna MěÚ, informace 

o kulturních a sportovních akcích, 

o dopravním spojení, ubytování, 

stravování, kopírování pro 

veřejnost, faxování, tisk z datových 

nosičů, prodej map, publikací, 

propagačních předmětů

stravování pro veŘeJnost

ve školní Jídelně 

za výhodných podmínek. 

Výběr ze dvou jídel.

Možnost objednávek přes internet.

Stravu lze odebrat do jídlonosičů 

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní 

jídelny. Sleva pro seniory.

Informace, objednávky:  

p. Bulková, tel.: 352 633 543

 

město bŘezová 

nabízí k pronáJmu 

nebytové prostory

Vestibul kina, společenská 

místnost - výstavy, prezentační 

akce, schůzovní činnost, 

společenské oslavy apod.

Informace - p. Škubalová, 

tel.: 352 633 519

možnost inzerce

• ve zpravodaji: p. Zubr,  

tel.: 352 633 530

• ve vývěsních skříňkách:  

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

• komerční hlášení veřejným 

rozhlasem: p. Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020, e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

pátek

8.00 - 11.00 12.00 - 16.45

8.00 - 12.45

městská knihovna v Březové:

když doJde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
• v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

• v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou 

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny)

777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Kazimír Hilko, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš

723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158 

352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 195, 352 520 111




